
UCHWAŁA NR IV/22/2015
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 18 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki tej 
opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594,645, 1318 z 2014r poz.379,1072), art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 i 
art. 6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399)
Rada Miejska w Gorzowie Śląskim uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Gorzów Śląski od gospodarstwa domowego 
o którym mowa w art. 6j ust 1-2a, wg stawki określonej w § 3.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1. Wariant I należy przez to rozumieć odpady odbieranie z nieruchomości niezamieszkałych z częstotliwością 
określoną w § 3 ust. 3 uchwały nr IV/20/2015 z dnia 18 lutego 2015r w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

2. Wariant II należy przez to rozumiećodpady odbieranie z nieruchomości niezamieszkałych z częstotliwością 
określoną w § 3 ust. 4 uchwały nr IV/20/2015 z dnia 18 lutego 2015r w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

3. Wariant III należy przez to rozumieć odpady odbieranie z nieruchomości niezamieszkałych z częstotliwością 
określoną w § 3 ust. 5 uchwały nr IV/20/2015 z dnia 18 lutego 2015r w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

§ 3. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego :

1) stawkę podstawową w przypadku gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości :

a) jednoosobowe gospodarstwa domowe - 28 zł;

b) gospodarstwa domowe liczące od 2 do 4 osób - 48 zł;

c) gospodarstwa domowe liczące od 5 do 6 osób - 68 zł;

d) gospodarstwa domowe liczące 7 osób i więcej - 88 zł.

2) obniżoną stawkę opłaty w przypadku gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny wraz z odpadami biodegradowalnymi w wysokości :

a) jednoosobowe gospodarstwa domowe - 17 zł;

b) gospodarstwa domowe liczące od 2 do 4 osób - 29 zł;

c) gospodarstwa domowe liczące od 5 do 6 osób - 41 zł;

d) gospodarstwa domowe liczące 7 osób i więcej - 53 zł.

3) obniżoną stawkę opłaty - w przypadku, gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny a odpady biodegradowalne są kompostowane na nieruchomości właściciela 
wytwarzającego ten odpad w wysokości :

a) jednoosobowe gospodarstwa domowe - 14 zł;

Id: 3AC23BD6-F074-4362-8E6A-3DCE2561E6FC. Podpisany Strona 1



b) gospodarstwa domowe liczące od 2 do 4 osób - 24 zł;

c) gospodarstwa domowe liczące od 5 do 6 osób - 34 zł;

d) gospodarstwa domowe liczące 7 osób i więcej - 44 zł.

§ 4. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
niezamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Gorzów Śląski w ten sposób, że opłata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby zadeklarowanych pojemników oraz stawki 
opłaty za pojemnik danej wielkości i frakcji odpadu, określonej w § 5 ust. 1.

§ 5. 1. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy 
zadeklarowany pojemnik, odbierany od właścicieli nieruchomości, na których niezamieszkują mieszkańcy:

Rodzaj frakcji odpadu
Wielkość pojemnika [L] Pozostałe, suche [zł] Szkło 

[zł] Biodegradowalne [zł] Zmieszane 
[zł]

80 10 3 12 20
120 12 4 14 24
240 20 7 24 40

1100 70 23 84 140
2. Jeżeli miesięczna norma wielkości wytworzenia odpadów obliczona zgodnie z zasadą określoną 

w § 7 ust. 2 pkt. 2 Regulaminu utrzymania czystości i porzadku na terenie gminy Gorzów Śląski jest 
niewiększa niż 80 litrów, wówczas właściciel nieruchomości ponosi opłatę za jeden pojemnik 80 litrowy 
frakcji pozostałej, przy zadeklarowaniu gospodarowania odpadami w wariancie I. W ramach opłaty, 
nieruchomość zostanie wyposażona w trzy pojemniki 80 litrowe, po jednym na frakcję odpadów 
pozostałych, suchych oraz szklanych.

3. Jeżeli norma wielkości wytworzenia odpadów obliczona zgodnie z zasadą określoną w § 7 ust. 2 pkt. 
2 Regulaminu utrzymania czystości i porzadku na terenie gminy Gorzów Śląski jest niewiększa niż 
160 litrów, wówczas właściciel nieruchomości ponosi opłatę za jeden pojemnik 120 litrowy frakcji 
pozostałej, przy zadeklarowaniu gospodarowania odpadami w wariancie I. W ramach opłaty, nieruchomość 
zostanie wyposażona w trzy pojemniki 80 litrowe, po jednym na frakcję odpadów pozostałych, suchych oraz 
szklanych.

4. Jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej zdecyduje się na gospodarowanie odpadami w wariancie II, 
wówczas przysługuje mu prawo do wyposażenia nieruchomości w pojemniki o pojemności mniejszej 
o połowę niż obliczona zgodnie z zasadą określoną w § 7 ust. 2 pkt. 2 Regulaminu utrzymania czystości 
i porzadku na terenie gminy Gorzów Śląski . W takim przypadku właściciel nieruchomości ponosi opłatę 
w wysokości stawki za pojemnik, pomnożonej przez 2 i powiększonej o kwotę:

1) 10 zł jeżeli norma wielkości wytworzenia odpadów obliczona zgodnie z zasadą określoną 
w § 7 ust. 2 pkt. 2 regulaminu utrzymania czystości jest niewiększa niż 1000 l.

2) 20 zł jeżeli norma wielkości wytworzenia odpadów obliczona zgodnie z zasadą określoną 
w § 7 ust. 2 pkt. 2 regulaminu utrzymania czystości mieści się między 1001 a 3000 l.

3) 30 zł jeżeli norma wielkości wytworzenia odpadów obliczona zgodnie z zasadą określoną 
w § 7 ust. 2 pkt. 2 regulaminu utrzymania czystości jest większa niż 3000 l.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVIII/215/2013 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 26 czerwca 2013 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXV/190/2013 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 6 marca 
2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki 
tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości.

Id: 3AC23BD6-F074-4362-8E6A-3DCE2561E6FC. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: 3AC23BD6-F074-4362-8E6A-3DCE2561E6FC. Podpisany Strona 3




